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 یاران یار مهربان
مجموعه انتشــارات مختلفی زیر نظر بنیاد کتاب ســازمان تبلیغات اســلامی فعالیت می کنند که هر کدام کارنامه در خشــانی دارند. انتشاراتی  چون 
«امیرکبیر» که یکی از قدیمی ترین انتشارات کشور است و قدمتی ۷۰ ساله دارد یا انتشــارات «بین الملل» که هم زمان با پاگرفتن سازمان تبلیغات 
اســلامی حدود ۴۰ ســال پیش شــکل  گرفت.انتشــارات ســوره مهر  هم که این روزها  توجه نســل جوان انقلابی را به خــود جلب کــرده و مجموعه ای از 
نویســندگان برجســته قدیمی و جــوان را در خود جــای  داده اســت. در این گزارش ســراغ مســئولان این انتشــارات مهم در ســازمان تبلیغات اســلامی 
رفتیم تا از فعالیت های گســترده شــان برایمان بگویند. همچنین خیلی کوتاه از مؤسســه نوپای نشــر الکترونیک گفتیم که تــلاش می کند مانند دیگر 

انتشارات سازمان بدرخشد.

کتاب و کتاب خوانی

 مروری  کوتاه بر فعالیت های سه ناشر بزرگ زیرمجموعه سازمان تبلیغات اسلامی 
در گفت وگو با مسئولان این انتشارات 

شرکت چاپ و نشر بین الملل 
تلاش برای تولیدات راهبردی و مورد نیاز عموم جامعه 

 «اسماعيل سلطانی» مدير شرکت 
چاپ و نشــر بين الملل را در طبقه 
سوم ساختمان انتشارات اميرکبير 
واقــع در چهــارراه مخبرالدولــه 
ملاقات کرديم. سلطانی در دی ماه 
اعضــای  حضــور  بــا   ١٣٩٨
هيئت مديره جديد و با رويکردهای محتوايی تازه تر تلاش 
کرد اين شرکت را به ســمت توليدات راهبردی و مورد نياز 
عموم جامعه هدايــت کنــد و طرح ريــزی و پايه گذاری 
جديدی داشته باشد. سلطانی به پويايی دوباره اين شرکت 
بعد از سال ها رکود اشــاره می کند و می گويد: «چاپ و نشر 
بين الملل وابسته به ســازمان تبليغات اسلامی است. اين 
انتشارات در اوايل دهه ٦٠ با هدف انتشار آثار دينی ممتاز 
تأسيس شــد و همچنان افتخار نشــر آثار شخصيت های 
برجســته ای چون علامه طباطبايی، استاد شهيد مطهری، 
شهيد بهشــتی و... را در کارنامه خود دارد. همچنين چاپ 
آثار بسياری در موضوعات فقه و علوم قرآنی، فلسفه و کلام 
اسلامی، عرفان اسلامی، تاريخ اسلام، سيره و شرح زندگی 
معصومــان، فرهنــگ جامــع ســخنان امامــان معصوم 
عليهم الســلام و... نيز از فعاليت های شــرکت چاپ و نشر 

بين الملل طی سال های اخير بوده است».
ســلطانی به رويکردهای جديدی که طی دو ســال 
گذشته با گروه و اعضای جوان در اين شرکت پيش 
 گرفته اســت اشــاره می کند و توضيح 
می دهد: «سعی کرديم در دوره جديد 
اعضــای جديــد و هيئت مديره را 
از ميان جوانــان تحصيل کرده و 
صاحب انديشــه جــذب کنيم. 
نيروهايی کــه متخصص، مؤمن 
و انقلابــی باشــند و در اوليــن 
اقدام تلاش کرديم پالايش 
کتاب ها  محتوايــی 
انجام شود. برای 

رسيدن به اين هدف مدتی است تيم کارشناسی 
ميراث محتوايی شــرکت تشکيل  شده است 

و در اوليــن گام آثار قديمی کــه ارزش و 
معانی بلندبالايی دارند، مثل کتاب های 
پرارزشی که قبلاً مؤلفان تدوين و تحرير 
کرده اند، به مرحلــه بازآفرينی معرفی 
می شــوند تا بتوان اين آثار ارزشمند را 
به متونی جذاب تر برای مخاطبان به روز 

تبديل کــرد. کار به اين منوال اســت که 
اين متون قديمی تر در اختيار نويســندگان 

و پژوهشــگران قرار می گيــرد و آثــاری جديد و 
عمومی تر با توجه به نياز مخاطب توليد می شود.

ســلطانی می گويد: «برای اينکــه بتوانيم آثــار باارزش و 
قديمی شرکت را بازنشر کنيم، شورای توليد طرح جديدی 
را آغاز کرده اســت و در نظر دارد با بررســی و کارشناسی 
کتاب ها و همچنين انجام اصلاحــات احتمالی، تعداد صد 
اثر ممتاز اين شرکت را که دارای ظرفيت بازرگانی هستند 
با ويرايش و طراحی جديد و شکيل تری بازنشر و روانه بازار 

کند». 
سلطانی روزهای ابتدايی را يادآوری می کند که مسئوليت 
شرکت چاپ و نشــر را بر عهده  گرفته بود و می گويد: «حل 
 و فصل جرائم مالی، تصحيح و يکپارچه سازی قراردادهای 
اداری و تجاری و انجام تعهدات دوره های مديريتی گذشته 
از چالش برانگيزترين کارهای مديريتی اين شــرکت بود و 
حالا در نظر داريم برای نوســازی و تجهيز فروشگاه کتاب 
بين الملــل تهران همچنين فرايند تأســيس شــعبه دوم 
فروشــگاه کتاب بين الملل در شــهر قم اقدام کنيم. البته 
در توسعه همکاری با شــرکت های پخش مختلف و ايجاد 
بســترهای فروش الکترونيکی در اپليکيشن های طاقچه، 
ديجی کالا و... توانســتيم گام های مؤثری برداريم. در حال 
حاضر ايجــاد نظام بهينه فــروش کتــاب از طريق اصلاح 
قراردادها، يکپارچه ســازی سيســتم نرم افــزاری انبار و 

فروشگاه ها انجام  شده است».


